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“Una comunidad educativa con principios inclusivos comprometida en Santander
la formacion integral de la persona y el desarrollo del entorno”

MUNICIPIO LOS PATIOS

Secretaria de Educacién

AUDIENCIA PUBLICA

RENDICION DE CUENTAS VIGENCIA 2022

Lugar: Sede Principal Colegio Once de Noviembre.
Hora Inicio: 6:00 AM.

Hora Finalizacién: 8:00 AM.

Fecha: Febrero 27 de 2023.

AGENDA:

1. Saludo Bienvenida — Esp. Antonio J Caicedo G Rector. Tiempo: 2 min.
2. Oracién — Esp. Carmen Rubio. Tiempo: 5 min.
3. Explicacion del Protocolo — Maestro de Ceremonia Esp. Antonio José
Barajas. Tiempo: 3 min.
4. Informe de Gestion — Esp. Antonio J Caicedo G. Rector. Tiempo: 20 min.
5. Informe Gestion Financiera y Contable — Lic. Pagador Lic. Jorge Arias.
Tiempo: 15 min.
6. Informe Programa de Inclusion. Dra. Myriam Carrillo. Tiempo 10 min.
7. Informe del Servicio Orientacion Escolar. Esp. Magaly Nufiez.
Tiempo: 10 min.
8. Informe de la Técnica Contabilizacion de Operaciones Comerciales y
Financieras. Esp Carmen Rubio. Tiempo 10 min.
9. Informe de la Técnica Agroindustria Alimentaria. Esp. Sandra Salazar.
Tiempo: 10 min.
10.Informe de Indicadores de Eficiencia Interna - Esp. Ciro H Téllez. Coord.
Tiempo: 10 min.
11.Preguntas. Tiempo: 20 min.
12.Evaluacion de la Audiencia. Tiempo: 5 min.
13. Cierre.
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“Una comunidad educativa con principios inclusivos comprometida en Santander
la formacion integral de la persona y el desarrollo del entorno”
MUNICIPIO LOS PATIOS

Secretaria de Educacién

AUDIENCIA PUBLICA RENDICION DE CUENTAS

FECHA: FEBRERO 27 DE 2023.
LUGAR: COLEGIO ONCE DE NOVIEMBRE
HORA INICIO: 6:00 AM.

HORA FINALIZACION: 8:00 AM

Condiciones del PROTOCOLO:

1. Toda persona que ingrese a la Audiencia Publica debe registrar la
asistencia.

2. Hora de registro: 6 am.

3. Hora de inicio 6:30 am.

4. El maestro de Ceremonia Esp. ANTONIO JOSE BARAJAS DELGADO, NO
concede la palabra en el momento de las intervenciones.

5. Hay un tiempo para las Preguntas o intervenciones.

6. Las Preguntas se clasificaran por tema afines para dar la respuesta.

7. Se concede la PALABRA al que la solicita previa inscripcion y la persona
tiene un maximo de UN (1) minuto para expresar su pregunta o inquietud.

8. No se admiten actos que falten al respeto.

9. Se solicita a los asistentes tener los Celulares en Modo Vibraciéon o
Silencio.

10.Se nombra a la Dra. TERESA OBREGON como Secretaria Ad hoc quien
levantara el ACTA. Una vez terminada la AUDIENCIA PUBLICA se firmara
y se enviara a la Secretaria de Educacion Departamental con las evidencias
a través de la Plataforma Enjambre.



RENDICION DE CUENTAS VIGENCIA 2022
FORMATO DE PREGUNTAS
FECHA: 27 FEBRERO 2023

NOMBRES Y APELLIDOS:

REPRESENTANTE DE:

GRADO: JORNADA: SEDE:

NUMERO DE CELULAR:

ESCRIBA SU PREGUNTA O SUGERENCIA DE MANERA CONCRETA:

FIRMA:

RENDICION DE CUENTAS VIGENCIA 2022
FORMATO DE PREGUNTAS
FECHA: 27 FEBRERO 2023

NOMBRES Y APELLIDOS:

REPRESENTANTE DE:

GRADO: JORNADA: SEDE:

NUMERO DE CELULAR:

ESCRIBA SU PREGUNTA O SUGERENCIA DE MANERA CONCRETA:

FIRMA:




INSTITUCION
"EDUCATIVA COLEGIO
ONCE DE NOVIEMBRE

INFORME GESTION RECTOR: ESP.
ANTONIO JOSE CAICEDO GARCIA




GESTION DIRECTIVA

Se realizo democraticamente la eleccion de los estamentos del Gobierno Escolar como
son: Consejo Directivo, Consejo Académico, Consejo Estudiantil, Asociacion de Padres de
Familia y el Consejo de Padres.

En cuanto al direccionamiento estratégico: Se oriento los ajustes de los Planes de Area y

de Aula con los lineamientos inclusivos del DUA y PIAR.

La Cultura Institucional: Actualizacion de documentos en la plataforma Enjambre y la

plataforma Ovy.

El Clima Escolar: Se atendio las sugerencias de los maestros en el mejoramiento de la

infraestructura y equipos para el aprendizaje (TV).




GESTION ADMINISTRATIVAY
FINANCIERA

Con el Consejo Directivo se aprobd el presupuesto para la vigencia 2022 acorde con los recursos de
Gratuidad girados por la nacion y los recursos propios provenientes de los arrendamientos y certificados. El
senor pagador de la Institucion en su informe detallara estos ingresos y egresos con sus respectivos rubros
por sede.

Proyectos ejecutados: Compra de Televisores, arreglo del sistema eléctrico en la Sedes de Preescolar y
Primaria Once de Noviembre y Videlso, construccién de mesas juegos tradicionales en el Colegio (proyectos
transversales), primer festival de talentos.Arreglo del techo patio recreo Escuela Videlso. Construccion anden
en el colegio. Arreglo parte eléctrica y sistema iluminacion de las cubiertas en el colegio.

Proyectos con la Alcaldia: Remodelacion de los banos y Comedor Escolar Sede Escuela Once Nowv.

Proyecto con Save de Children: Remodelacion de los bebederos y patio de recreo Sede Escuela Once de
Noviembre.




GESTION ACADEMICA

Disefo Curricular:Ajuste de los planes de Area y Asignatura con lineamientos del DUA y
PIAR.

Practicas pedagogicas. Continuidad del modelo Circulos de Aprendizajes alianza Comite

Rescate Internacional . Aulas en Paz convenio Save The Children. Media Técnica convenio
SENA.

Seguimiento académico: Se entrega informes trimestrales a los Padres de Familia.

Resultados Pruebas Saber | |. De 89 estudiantes 7 sacaron puntaje mayor de 300. Categoria
por aho: 2022=C, 2021= C, 2020= C, 2019= C, 2018= B, 2017= B, 2016= B, 2015= C, 2014= B.

Convenios Interinstitucionales: Unisimon, Sena, UFPS, UNIPAMPLONA,




GESTION COMUNITARIA

Politica de Inclusion: Se atendieron nihos, ninas, senoritas y Adolescentes en condiciones de
vulnerabilidad entre ellos los migrantes.

Servicio de Orientacion Escolar: Se atendio a los estudiantes que presentaron dificultades en la parte
académica y comportamental. Ademas se orientaron los estudiantes que manifestaron situaciones de
indole socioemocionales. De igual manera se atendieron a los padres que requirieron el servicio. Se
acompano a los docentes en los procesos académicos.

Prevencion de riesgos. Se atendio el problema con las palomas. La iluminacion de los salones,

Relaciones de la Institucion con la comunidad: Con las Juntas de Accidon Comunal y grupos religiosos.
Hospital Los Patios, Registraduria, Sec de Salud, Comisaria de Familia

Convivencia. Apoyo con las autoridades: Policia Infancia y Adolescencia, Comisaria de Familia.

Participacion: Banda tradicional Latina, CPE en Bogota, Veolia.




Ganadores Festival Nacional de
Bandas 2022 en Pueblo Bello Cesar.




PRIMER FESTIVAL DE TALENTOS

COLONCISTA MUESTRA TUS
TALENTOS

INSCRIPCION GRATIS CON LOS TITULARES
JORNADA MANANA'Y TARDE

Premios sorpresa, Es el momento de
invitados especiales brillar

NOVIEMBRE

Hora Inicio 7:00 a.m.

Animate a participar




PROYECTO TRANSVERSAL LUDICO RECREATIVO




PROYECTO TRANSVERSAL LUDICO RECREATIVO




GANADOR CONCURSO CPE
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Salomé Villalba Rodriguez — Quinto Grado Escuela Once
de Noviembre, en representacion del Dpto. N de S.




GANADOR CONCURSO CPE
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GANADOR CONCURSO VEOLIA

" &

STEVEN GAMBOA QUINTERO - Cuarto
Grado Escuela Once de Noviembre

‘ Proyecto: Preservacion del agua




PRIMEROS PUESTOS PRUEBAS SABER | |

Institucion Educativa

colegio Once de Noviembre
j€Clos s0n Cos mejores! Pruebas scber 11° - 2022

REBECA CAROLINA RAMOS JHOJANN STIWAR SUAREZ ASHLEY FABIANA DE
COELLO 11°Aa OCHOoA 1I°A FIGUEREDONUNEZ 11°B

ASLY STEFANYA
CARDOZO ESPINOZA 1I1°A

JEFERSON ADRIAN STEVEN GUILLERMO MIGUEL LEONARDO
PARADA GARCIA 11°A4 CASTRO ACERO II°A GARCIA ESPITIA 1I°A




FERIA EMPRESARIAL

20
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NOU

INVITADOS:

TODA LA COMUNIDAD

UENTA DE DIFERENTES

PRODUCTOS-EXPOSICION

DE EMPRENDIMIENTOS







HANK YOu W/




INSTITUCION EDUCATIVA
COLEGIO ONCE DE NOVIEMBRE

INFORME GESTION FINANCIERA Y
CONTABLE - VIGENCIA 2022

Presentado por: Lic. JORGE E ARIAS M
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INGRESOS O RECAUDOS

Certificados y Constancias de
Estudio Exalumnos
Arrendamiento Tiendas
Escolares

Gratuidad-2022 (Transferencia
del MEN)

Transferencias Municipales
(Calidad).

Otras Transferencias de
Recursos Publicos (FOME)

INGRESOS DE GESTION
RECURSOS DE CAPITAL

Recursos del Balance - 2021
Recursos del Balance FOME -
2021

Rendimientos Financieros
Gratuidad- 2022

Reintegros

INGRESOS

0

91,535,558,00
0

0

126,341,221,47

76,139,61

0

217,952,919,08

3,080,000,00
7,214,000,00

0
8.000.000,00

0,00

16,405,237,71
12,065,000,00

0,00

3,365,000,00

43,399,237,71

3,080,000,00
7,214,000,00
91,535,558,00
8.000.000,00
0,00
109,829,558,00
151,522,598,79

142,746,459,18
12,065,000,00

76,139,61

3,365,000,00

261,352,156,79



DISTRIBUCION DE INGRESOS POR SEDE

Gratuidad-2022
(Transferencia del
1,2,1 MEN) S 23,581,994,45 $ 59,683,377,90 S 134,687,546,73

1,1,1 Recursos Propios S 3,804,238,87 S$6,903,673,09 S$32,691,325,75
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2.1.2.1.2

2.1.2.1.2

2,1,2,1,4

2.1.2.2.1

2.1.2.2.1

2.1.2.2.2
2.1.2.2.6
2.1.2.2.8
2.1.2.2.10
2.1.2.2.12
2,1,2,2,14
2.1.2.2.15

2.1.2.2.17

EGRESOS O DESEMBOLSOS

Contrato Servicos Profesionales
Compra de Equipo

Materiales y Suministros
Materiales y Suministros
(FOME)

Dotac. Inst. de Mat. Y medios
Pedag. Para aprend.
Mantenimiento de
Infraestructura Educativa
Mantenimiento de Infraestruc.
Educativa (FOME)
Mantenimiento de Mobilairioy
Equipo

Telefono Fijo

Internet

Seguros

Impresos y Publicaciones
Actividades Pedagogicas
Gastos Bancarios

Otros Gastos Generales

TOTALES

10,600,000,00
47,674,000,00

21,882,116,24

34,559,000,00
0,00

19,064,800,00
0,00

9,298,053,00
1,615,187,00
18,870,830,00
8,000,000,00

0

0
171,563,986,24

3,000,000,00
8,000,000,00
15,715,000,00
5,700,000,00

0,00

561,098,00
558,615,00

0,00

0,00

0

501,005,81
600,000,00
34,635,718,81

10,600,000,00
47,674,000,00

21,882,116,24
3,000,000,00
8,000,000,00
50,274,000,00
5,700,000,00

19,064,800,00
561,098,00
9,856,668,00
1,615,187,00
18,870,830,00
8,000,000,00
501,005,81
600,000,00
206,199,705,05



EGRESOS POR SEDE

2.1.1.1 Contrato Servicos Profesionales (G) 6,860,000,00 2,337,500,00 1,402,500,00
21.21.1 Compra de Equipo (G) 29,375,000,00 9,902,000,00 8,397,000,00
2.1.2.1.2 Materiales y Suministros (G) 18,883,058,24 2,944,165,00 54,893,00
2.1.2.1.2 Materiales y Suministros (FOME) 3,000,000,00 0 0
2,1,2,1,4 Dot.. Inst. Mat. Med. Pedag. Para aprend.(Pro) 8,000,000,00 0 0
Mantenimiento de Infraestructura Educativa
2.1.2.2.1 (G) 25,756,000,00 6,335,800,00 2,467,200,00
Mantenimiento de Infraestructura Educativa
2.1.2.2.1 (Prop) 12,839,327,00 2,875,673,00 0
Mantenimiento de Infraestruc. Educativa
2.1.2.21 (FOME) 0,00 4,000,000,00 1,700,000,00
2.1.2.2.2 Mantenimiento de Mobilairio y Equipo (G) 14,337,800,00 3,385,000,00 1,342,000,00
2.1.2.2.6 Telefono Fijo (Pro) 561,098,00 0,00 0,00
2.1.2.2.8 Internet (G) 5,780,030,00 2,791,475,00 726,548,00
2.1.2.2.8 Internet (Prop) 558,615,00 0,00 0,00
2.1.2.2.10 Seguros (G) 969,111,00 403,797,00 242,279,00
2.1.2.2.12 Impresos y Publicaciones (G) 11,928,498,00 4,338,957,00 2,603,375,00
2,1,2,2,14 Actividades Pedagogicas 4,800,000,00 2,000,000,00 1,200,000,00
2.1.2.2.15 Gastos Bancarios 466,702,81 27,503,00 6,800,00
2.1.2.2.17 Otros Gastos Generales 600,000,00 0 0

TOTALES 144,715,240,05 41,341,870,00 20,142,595,00



RECURSOS DE CAPITAL VIGENCIA 2022

217,952,919,08 43,399,237,71

171,563,986,24 34,635,718,81

46,388,932,84 8,763,518,90
55,152,451,74

DISTRIBUCION POR SEDE 2023
ESCUELA VIDELSO 5,146,199,45 2,097,438,87
ESCUELA ONCE DE NOVIEMBRE 25,244,682,90 497,09
COLEGIO ONCE DE NOVIEMBRE 15,998,050,49 6,665,582,94




GRACIAS

CUALQUIER INQUIETUD FAVOR DIRIGIRSE A
LA OFICINA DE PAGADURIA DEL COLEGIO




