

INSTITUCION EDUCATIVA COLEGIO ONCE DE NOVIEMBRE "Una comunidad educativa con principios inclusivos comprometida en la formación integral de la persona y el desarrollo del entorno" MUNICIPIO LOS PATIOS



AUDIENCIA PÚBLICA

RENDICION DE CUENTAS VIGENCIA 2022

Lugar: Sede Principal Colegio Once de Noviembre.

Hora Inicio: 6:00 AM.

Hora Finalización: 8:00 AM. Fecha: Febrero 27 de 2023.

AGENDA:

1. Saludo Bienvenida – Esp. Antonio J Caicedo G Rector. **Tiempo: 2 min**.

2. Oración – Esp. Carmen Rubio. Tiempo: 5 min.

Explicación del Protocolo – Maestro de Ceremonia Esp. Antonio José
 Barajas.
 Tiempo: 3 min.

4. Informe de Gestión – Esp. Antonio J Caicedo G. Rector. **Tiempo: 20 min**.

5. Informe Gestión Financiera y Contable – Lic. Pagador Lic. Jorge Arias.

Tiempo: 15 min.

6. Informe Programa de Inclusión. Dra. Myriam Carrillo. Tiempo 10 min.

7. Informe del Servicio Orientación Escolar. Esp. Magaly Núñez.

Tiempo: 10 min.

8. Informe de la Técnica Contabilización de Operaciones Comerciales y Financieras. Esp Carmen Rubio. **Tiempo 10 min.**

9. Informe de la Técnica Agroindustria Alimentaria. Esp. Sandra Salazar.

Tiempo: 10 min.

10. Informe de Indicadores de Eficiencia Interna - Esp. Ciro H Téllez. Coord.

Tiempo: 10 min.

11. Preguntas. Tiempo: 20 min.

12. Evaluación de la Audiencia. Tiempo: 5 min.

13. Cierre.



INSTITUCION EDUCATIVA COLEGIO ONCE DE NOVIEMBRE "Una comunidad educativa con principios inclusivos comprometida en la formación integral de la persona y el desarrollo del entorno" MUNICIPIO LOS PATIOS



AUDIENCIA PÚBLICA RENDICION DE CUENTAS

FECHA: FEBRERO 27 DE 2023.

LUGAR: COLEGIO ONCE DE NOVIEMBRE

HORA INICIO: 6:00 AM.

HORA FINALIZACION: 8:00 AM

Condiciones del PROTOCOLO:

- 1. Toda persona que ingrese a la Audiencia Pública debe registrar la asistencia.
- 2. Hora de registro: 6 am.
- 3. Hora de inicio 6:30 am.
- **4.** El maestro de Ceremonia Esp. ANTONIO JOSE BARAJAS DELGADO, **NO** concede la palabra en el momento de las intervenciones.
- **5.** Hay un tiempo para las Preguntas o intervenciones.
- **6.** Las Preguntas se clasificarán por tema afines para dar la respuesta.
- 7. Se concede la **PALABRA** al que la solicita previa inscripción y la persona tiene un máximo de **UN** (1) minuto para expresar su pregunta o inquietud.
- **8.** No se admiten actos que falten al **respeto**.
- Se solicita a los asistentes tener los Celulares en Modo Vibración o Silencio.
- 10. Se nombra a la Dra. TERESA OBREGON como Secretaria Ad hoc quien levantará el ACTA. Una vez terminada la AUDIENCIA PÚBLICA se firmará y se enviará a la Secretaría de Educación Departamental con las evidencias a través de la Plataforma Enjambre.

RENDICIÓN DE CUENTAS VIGENCIA 2022 FORMATO DE PREGUNTAS

INSTITUCIÓN EDUCATIVA COLEGIO ONCE DE NOVIEMBRE

INFORME GESTION RECTOR: ESP.
ANTONIO JOSE CAICEDO GARCIA

GESTION DIRECTIVA

- Se realizo democráticamente la elección de los estamentos del Gobierno Escolar como son: Consejo Directivo, Consejo Académico, Consejo Estudiantil, Asociación de Padres de Familia y el Consejo de Padres.
- En cuanto al direccionamiento estratégico: Se oriento los ajustes de los Planes de Área y de Aula con los lineamientos inclusivos del DUA y PIAR.
- La Cultura Institucional: Actualización de documentos en la plataforma Enjambre y la plataforma Ovy.
- El Clima Escolar: Se atendió las sugerencias de los maestros en el mejoramiento de la infraestructura y equipos para el aprendizaje (TV).

GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

- Con el Consejo Directivo se aprobó el presupuesto para la vigencia 2022 acorde con los recursos de Gratuidad girados por la nación y los recursos propios provenientes de los arrendamientos y certificados. El señor pagador de la Institución en su informe detallará estos ingresos y egresos con sus respectivos rubros por sede.
- Proyectos ejecutados: Compra de Televisores, arreglo del sistema eléctrico en la Sedes de Preescolar y Primaria Once de Noviembre y Videlso, construcción de mesas juegos tradicionales en el Colegio (proyectos transversales), primer festival de talentos. Arreglo del techo patio recreo Escuela Videlso. Construcción anden en el colegio. Arreglo parte eléctrica y sistema iluminación de las cubiertas en el colegio.
- Proyectos con la Alcaldía: Remodelación de los baños y Comedor Escolar Sede Escuela Once Nov.
- Proyecto con Save de Children: Remodelación de los bebederos y patio de recreo Sede Escuela Once de Noviembre.

GESTION ACADEMICA

- Diseño Curricular: Ajuste de los planes de Área y Asignatura con lineamientos del DUA y PIAR.
- Prácticas pedagógicas. Continuidad del modelo Círculos de Aprendizajes alianza Comité
 Rescate Internacional. Aulas en Paz convenio Save The Children. Media Técnica convenio
 SENA.
- Seguimiento académico: Se entrega informes trimestrales a los Padres de Familia.
- Resultados Pruebas Saber II. De 89 estudiantes 7 sacaron puntaje mayor de 300. Categoría por año: 2022= C, 2021= C, 2020= C, 2019= C, 2018= B, 2017= B, 2016= B, 2015= C, 2014= B.
- Convenios Interinstitucionales: Unisimón, Sena, UFPS, UNIPAMPLONA,

GESTION COMUNITARIA

- Política de Inclusión: Se atendieron niños, niñas, señoritas y Adolescentes en condiciones de vulnerabilidad entre ellos los migrantes.
- Servicio de Orientación Escolar: Se atendió a los estudiantes que presentaron dificultades en la parte académica y comportamental. Además se orientaron los estudiantes que manifestaron situaciones de índole socioemocionales. De igual manera se atendieron a los padres que requirieron el servicio. Se acompaño a los docentes en los procesos académicos.
- Prevención de riesgos. Se atendió el problema con las palomas. La iluminación de los salones,
- Relaciones de la Institución con la comunidad: Con las Juntas de Acción Comunal y grupos religiosos.
 Hospital Los Patios, Registraduría, Sec de Salud, Comisaria de Familia
- Convivencia. Apoyo con las autoridades: Policía Infancia y Adolescencia, Comisaria de Familia.
- Participación: Banda tradicional Latina, CPE en Bogotá, Veolia.





BANDA TRADICIONAL LATINA





Ganadores Festival Nacional de Bandas 2022 en Pueblo Bello César.

PRIMER FESTIVAL DE TALENTOS







PROYECTO TRANSVERSAL LUDICO RECREATIVO





PROYECTO TRANSVERSAL LUDICO RECREATIVO





GANADOR CONCURSO CPE







Salomé Villalba Rodríguez – Quinto Grado Escuela Once de Noviembre, en representación del Dpto. N de S.



Proyecto: Tecnología sostenible

GANADOR CONCURSO CPE



GANADOR CONCURSO VEOLIA





STEVEN GAMBOA QUINTERO - Cuarto Grado Escuela Once de Noviembre



Proyecto: Preservación del agua

PRIMEROS PUESTOS PRUEBAS SABER I I

Institución Educativa colegio Once de Noviembre

¡Ellos son los mejores! Pruebas saber 11° - 2022



CARDOZO ESPINOZA 11ºA



333



320

308



REBECA CAROLINA RAMOS COELLO 11°A



JHOJANN STIWAR SUAREZ OCHOA 11°A



ASHLEY FABIANA DE FIGUEREDO NÚÑEZ 11°B

312

JEFERSON ADRIAN PARADA GARCIA 11°A



STEVEN GUILLERMO CASTRO ACERO 11ºA

303

MIGUEL LEONARDO GARCIA ESPITIA 11ºA

; Felicitaciones jóvenes, éxitos y mil bendiciones!

FERIA EMPRESARIAL







FERIA EMPRESARIAL









тнамк уоч

Muchas Gracias!



INSTITUCION EDUCATIVA COLEGIO ONCE DE NOVIEMBRE

INFORME GESTION FINANCIERA Y CONTABLE – VIGENCIA 2022

Presentado por: Lic. JORGE E ARIAS M

INGRESOS O RECAUDOS

CODIGO	DESCRIPCION DEL INGRESO	GRATUIDAD	R. PROPIOS	T. DEL RUBRO
1.1.1.1	Certificados y Constancias de Estudio Exalumnos	0	3,080,000,00	3,080,000,00
1.1.1.1	Arrendamiento Tiendas	U	3,080,000,00	3,080,000,00
1.1.2.1	Escolares	0	7,214,000,00	7,214,000,00
1.2.1	Gratuidad-2022 (Transferencia del MEN)	91,535,558,00	0	91,535,558,00
1.2.2	Transferencias Municipales (Calidad).	0	8.000.000,00	8.000.000,00
1.2.3	Otras Transferencias de Recursos Publicos (FOME)	0	0,00	0,00
1	INGRESOS DE GESTION			109,829,558,00
1,3	RECURSOS DE CAPITAL			151,522,598,79
/1.3.1	Recursos del Balance - 2021	126,341,221,47	16,405,237,71	142,746,459,18
1,3,1	Recursos del Balance FOME - 2021		12,065,000,00	12,065,000,00
1.3.2	Rendimientos Financieros Gratuidad- 2022	76,139,61	0,00	76,139,61
1.3.4	Reintegros	0	3,365,000,00	3,365,000,00
1	INGRESOS	217,952,919,08	43,399,237,71	261,352,156,79

DISTRIBUCION DE INGRESOS POR SEDE

	CODIGO	FUENTE DE RECURSO	ESCUELA VIDELSO	ESCUELA ONCE DE NOVIEMBRE	COLEGIO ONCE DE NOVIEMBRE
	L,2,1	Gratuidad-2022 (Transferencia del MEN)	\$ 23,581,994,45	\$ 59,683,377,90	\$ 134,687,546,73
/1	L,1,1	Recursos Propios	\$ 3,804,238,87	\$ 6,903,673,09	\$ 32,691,325,75

EGRESOS O DESEMBOLSOS

	CODIGO	DESCRIPCION DEL EGRESO	GRATUIDAD	R. PROPIOS	T. DEL RUBRO
	2.1.1.1	Contrato Servicos Profesionales	10,600,000,00	0	10,600,000,00
	2.1.2.1.1	Compra de Equipo	47,674,000,00	0	47,674,000,00
	2.1.2.1.2	Materiales y Suministros	21,882,116,24	0	21,882,116,24
	2.1.2.1.2	Materiales y Suministros (FOME)	0	3,000,000,00	3,000,000,00
	2,1,2,1,4	Dotac. Inst. de Mat. Y medios Pedag. Para aprend.	0	8,000,000,00	8,000,000,00
	2.1.2.2.1	Mantenimiento de Infraestructura Educativa	34,559,000,00	15,715,000,00	50,274,000,00
	2.1.2.2.1	Mantenimiento de Infraestruc. Educativa (FOME)	0,00	5,700,000,00	5,700,000,00
	2.1.2.2.2	Mantenimiento de Mobilairio y Equipo	19,064,800,00	0,00	19,064,800,00
/	2.1.2.2.6	Telefono Fijo	0,00	561,098,00	561,098,00
	2.1.2.2.8	Internet	9,298,053,00	558,615,00	9,856,668,00
	2.1.2.2.10	Seguros	1,615,187,00	0,00	1,615,187,00
	2.1.2.2.12	Impresos y Publicaciones	18,870,830,00	0,00	18,870,830,00
	2,1,2,2,14	Actividades Pedagogicas	8,000,000,00	0	8,000,000,00
	2.1.2.2.15	Gastos Bancarios	0	501,005,81	501,005,81
	2.1.2.2.17	Otros Gastos Generales	0	600,000,00	600,000,00
		TOTALES	171,563,986,24	34,635,718,81	206,199,705,05

EGRESOS POR SEDE

CODIGO	DESCRIPCION DEL EGRESO	COLEGIO ONCE NOV	ESC. ONCE NOV	ESC. VIDELSO
2.1.1.1	Contrato Servicos Profesionales (G)	6,860,000,00	2,337,500,00	1,402,500,00
2.1.2.1.1	Compra de Equipo (G)	29,375,000,00	9,902,000,00	8,397,000,00
2.1.2.1.2	Materiales y Suministros (G)	18,883,058,24	2,944,165,00	54,893,00
2.1.2.1.2	Materiales y Suministros (FOME)	3,000,000,00	0	0
2,1,2,1,4	Dot Inst. Mat. Med. Pedag. Para aprend.(Pro)	8,000,000,00	0	0
2.1.2.2.1	Mantenimiento de Infraestructura Educativa (G)	25,756,000,00	6,335,800,00	2,467,200,00
2.1.2.2.1	Mantenimiento de Infraestructura Educativa (Prop)	12,839,327,00	2,875,673,00	0
2.1.2.2.1	Mantenimiento de Infraestruc. Educativa (FOME)	0,00	4,000,000,00	1,700,000,00
2.1.2.2.2	Mantenimiento de Mobilairio y Equipo (G)	14,337,800,00	3,385,000,00	1,342,000,00
2.1.2.2.6	Telefono Fijo (Pro)	561,098,00	0,00	0,00
2.1.2.2.8	Internet (G)	5,780,030,00	2,791,475,00	726,548,00
2.1.2.2.8	Internet (Prop)	558,615,00	0,00	0,00
2.1.2.2.10	Seguros (G)	969,111,00	403,797,00	242,279,00
2.1.2.2.12	Impresos y Publicaciones (G)	11,928,498,00	4,338,957,00	2,603,375,00
2,1,2,2,14	Actividades Pedagogicas	4,800,000,00	2,000,000,00	1,200,000,00
2.1.2.2.15	Gastos Bancarios	466,702,81	27,503,00	6,800,00
2.1.2.2.17	Otros Gastos Generales	600,000,00	0	0
	TOTALES	144,715,240,05	41,341,870,00	20,142,595,00

RECURSOS DE CAPITAL VIGENCIA 2022

GRATUIDAD - 2022	<u>PROPIOS - 2022</u>
217,952,919,08	43,399,237,71
171,563,986,24	34,635,718,81
46,388,932,84	8,763,518,90
55,152,451,74	
DISTRIBUCION POR SEDE 2023	
ESCUELA VIDELSO 5,146,199,4	5 2,097,438,87
ESCUELA ONCE DE NOVIEMBRE 25,244,682,9	0 497,09
COLEGIO ONCE DE NOVIEMBRE 15,998,050,4	9 6,665,582,94

GRACIAS

CUALQUIER INQUIETUD FAVOR DIRIGIRSE A
LA OFICINA DE PAGADURIA DEL COLEGIO